
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei    2021 m. rugpjūčio 6 d. Nr. 21-142VK 
 
 
DĖL LR VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. 
VASARIO 26 D. NUTARIMO NR. 152 „DĖL VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 
PASKELBIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO NR. 21-28163 

 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 
ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo“ projektą Nr. 21-28163 (toliau – Nutarimo 
projektas) ir teikia pastabas.  
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) iš esmės pritaria Nutarimo projekto turiniui, tačiau laikosi 
nuomonės, kad komercinės veiklos ar paslaugų prieinamumo ribojimai turėtų būti taikomi 
horizontaliai visiems verslams vienodai, siekiant užtikrinti konkurenciją ir sąžiningumą. Vyriausybė 
turi užtikrinti, kad nauji ekonominės veiklos ribojimai galiojančio „galimybių paso“ pateikti 
negalintiems asmenims nelems vienų verslų klestėjimo kitų verslų sąskaita. 
 
Konkrečiai norime atkreipti dėmesį į tai, kad „galimybių paso“ taikymo aprėptis yra plečiama 
klientams (vartotojams), tačiau „galimybių paso“ taikymo aprėptis nėra plėčiama darbuotojams darbo 
vietoje. Grįžtant prie apgyvendinimo paslaugų pavyzdžio, lieka neaišku, kokiu pagrindu iš viešbučio 
lankytojo siūloma prašyti pateikti galiojantį „galimybių pasą“, tačiau, pavyzdžiui, švaros palaikymo 
funkcijas atliekančio personalo darbuotojai to daryti neprivalės. Taip pat neaišku, kokiu pagrindu 
nebūtinųjų prekių parduotuvės klientas (vartotojas) privalėtų pateikti galiojantį „galimybių pasą“, 
tačiau jį aptarnaujančiam nepersirgusiam COVID-19 liga ir (arba) nepasiskiepijusiam kasininkui 
užtektų darbdaviui pateikti teigiamą testo rezultatą kas 7-10 dienų. 
 
Taip pat siūlome išlaikyti gyventojų prieigą prie būtinųjų finansinių ir privalomo draudimo paslaugų. 
Siūlomu reguliavimu būtų sudarytos nepalankios galimybės „galimybių paso“ neturintiems asmenims 
pradėti naudotis arba atkurti prieigą prie el. bankininkystės ar atblokuoti debitinę/kreditinę kortelę 
tam, kad galėtų išlaikyti prieigą prie grynųjų pinigų ir atsiskaitymų už (būtinasias) prekes ir paslaugas. 
Pavyzdžiui, kai kurie asmenys naudoja PIN generatorius prisijungiant prie el. bankininkystės, kuriuos 
galima gauti tik fizinio apsilankymo banke metu. Siūlome išdėstyti 31.23 punktą taip: 
 

„Finansinės paslaugos, kai teikiamas pensijų ar kitų socialinių išmokų išmokėjimas ir 
pristatymas, taip pat kitos būtinosios finansinės ir privalomo draudimo paslaugos, 
kai kontaktas tarp paslaugos gavėjo ir paslaugos teikėjo trunka ne ilgiau nei 15 
min.“ 

 
Atkreipiame dėmesį,  kad draudikai šiuo metu pagal įstatymą neturi prerogatyvos atsisakyti 
aptarnauti klientų, siekiančių įsigyti privalomą draudimą. Priėmus Nutarimo projektą, draudikai vis 
tiek būtų įpareigoti įstatymo suteikti privalomo draudimo paslaugas asmenims, negalintiems pateikti 
galiojančio „galimybių paso“.   
 



Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
 

Prezidentas        Andrius Romanovskis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

